
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 3 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ СШ № 3) 

 
 

ПРИКАЗ 

 
От  29.06.2022                                                                                                                       № 126 

 
Об утверждении  

образовательных программ. 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом   Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. 

№ 442 “Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на 

основании Федерального государственного стандарта начального общего образования, 

утверждённого приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286, Федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 N 287 , Федерального 

государственного стандарта начального общего образования для обучающихся с ОВЗ 

(Приказ МОиН  от 19.12.2014  № 1598  зарегистрирован Минюсте от 03.02.2015 № 35847), 

и  решения педагогического совета МОУ СШ №3 (протокол от  31.05. 2022 № 6) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования 

МОУ СШ № 3. 

2. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу начального 

общего образования обучающихся с расстройствами аутистического спектра (вариант 

8.2.) . 

3. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу начального 

общего образования обучающихся с расстройствами аутистического спектра (вариант 

8.4.) . 

4. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу начального 

общего образования слабовидящих обучающихся  (вариант 4.1.) . 

5. Утвердить основную образовательную программу  основного  общего образования 

МОУ СШ № 3. 

6. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу основного 

общего образования обучающихся с задержкой психического развития для обучающихся  

5-9 классов . 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Жданову И.А.,  Тубекову М.Г. и заместителя по ВР Сладкову В.Е. 

 

 

Директор                                                                                                                      В.Ф. Баева 

 

С приказом ознакомлены:                                   

 

 


		2022-08-15T14:30:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




